Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1301/2019

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

ao Executivo solicitando a instalação de abrigo de ônibus no acesso à Fazenda

Varginha, no distrito de Vau-Açu. Ressalta-se que este é o ponto final e local

onde o transporte coletivo faz manobras, sendo necessário, no entanto, a

instalação do equipamento para melhor segurança, proteção e comodidade dos

usuários.

Ponte Nova, 08 de novembro de 2019.

Leonardo Nascimento Ferreira

Vereador